PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto alegre, 2525, Sorriso – MT
Edital 001/2016 - Processo seletivo simplificado
A presidente da Comissão de Elaboração e Aplicação da SEMEC (Secretaria Municipal de Educação e Cultura), no uso de suas atribuições conferidas pela portaria nº Nº

190/2016, torna público a resposta a recursos com relação ao Gabarito das questões objetivas e análise de títulos do Teste Seletivo para provimento de cargos temporários de professores da Secretaria
Municipal de Educação.

I- Recurso professor de Língua Inglesa
a) Após a análise do recurso proposto,a Comissão defere a solicitação da candidata Sulamita Silva Leão Vollmerhausen.
b) Após a análise do recurso proposto,a Comissão indefere a solicitação da candidata Gisele Aparecida Barreto Yanosteac. Considerando o Anexo III onde diz que atualização

pedagógica Cursos de formação continuada realizados na área de educação que contemplem conhecimentos didático-curriculares e de políticas educacionais, com limite máximo de 2,0 pontos. Serão
considerados apenas os realizados nos últimos 2 anos.

 II-Recurso professor de Língua Portuguesa
a) Após a análise do recurso proposto,a Comissão defere a solicitação da candidata Ingrid de Sousa Mohr.

Sorriso, 28/04/2016

Paula Cristina Barbosa Gonçalves
Presidente da Comissão Municipal
do Processo Seletivo Simplificado
Portaria Nº 190/2016